



REPÚBLICA DE EL SALVADOR
INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR
 UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)
ORDEN DE COMPRA

No. de Asignación Presuestaria: 5756

Lugar y Fecha	San Salvador, 24 de noviembre del 2023	N° de Orden No 39/2023
----------------------	---	-------------------------------

RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL SUMINISTRANTE	DUI/NIT
--	----------------

Julio Neftali Cañas Zelaya

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			MÉTODO DE CONTRATACIÓN: LICITACIÓN COMPETITIVA “BIENES” Ref.: No. LC-04-2023 denominado “SUMINISTRO DE MATERIAL FERRETERO Y PINTURA E IMPERMEABILIZANTE PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS A NIVEL NACIONAL”. <u>LOTE No.1- “Suministros de Materiales Ferreteros para Actividades de Reparación y Construcción en Las Instalaciones Deportivas a Nivel Nacional”.</u>		
4	unidad	5	1/4 galón /Pegamento de contacto, Fórmula de secado rápido Fácil de aplicar a la superficie Alta viscosidad y rendimiento. Marca TANGIT	\$ 9.27	\$ 37.08
290	unidad	6	Ancla plástica de 1/4" x 2" para utilizar en pared. Marca TORO.	\$ 0.03	\$ 8.70
27	unidad	7	Adaptador macho pvc de 1/2" Elaborado en pvc Extremo roscado Diámetro 1/2 pulgadas Resistente a la corrosión e impactos Proporciona conexión fácil y segura. Marca DURMAN.	\$ 0.18	\$ 4.86
27	unidad	8	Adaptador macho pvc de 3/4" Elaborado en pvc Extremo roscado Diámetro 1/2 pulgadas Resistente a la corrosión e impactos Proporciona conexión fácil y segura. Marca DURMAN.	\$ 0.23	\$ 6.21
4	unidad	12	Adaptador macho pvc de 3" Elaborado en pvc Extremo roscado Diámetro 1/2 pulgadas Resistente a la corrosión e impactos Proporciona conexión fácil y segura. Marca DURMAN.	\$ 3.33	\$ 13.32
4	unidad	13	Adaptador macho pvc de 4" Elaborado en pvc Extremo roscado Diámetro 1/2 pulgadas Resistente a la corrosión e impactos Proporciona conexión fácil y segura. Marca DURMAN.	\$ 4.86	\$ 19.44
27	unidad	14	Adaptador hembra pvc de 1/2" Elaborado en pvc.	\$ 0.24	\$ 6.48
18	unidad	15	Adaptador hembra pvc de 1" Elaborado en pvc	\$ 0.41	\$ 7.38
9	unidad	16	Adaptador hembra pvc de 1 1/2" Elaborado en pvc	\$ 1.00	\$ 9.00
5	unidad	18	Adaptador hembra pvc de 3" Elaborado en pvc	\$ 4.35	\$ 21.75
3	unidad	19	Adaptador hembra pvc de 4"Elaborado en pvc	\$ 5.64	\$ 16.92
27	unidad	20	Camisa pvc de 1/2", lisas. Marca DURMAN.	\$ 0.19	\$ 5.13
27	unidad	21	Camisa pvc de 3/4", lisas. Marca DURMAN.	\$ 0.26	\$ 7.02
9	unidad	22	Camisa pvc de 1" lisas. Marca DURMAN.	\$ 0.41	\$ 3.69
4	unidad	23	Camisa pvc de 1 1/2", lisas. Marca DURMAN.	\$ 0.71	\$ 2.84
4	unidad	24	Camisa pvc de 2", lisas. Marca DURMAN.	\$ 1.11	\$ 4.44
4	unidad	25	Camisa pvc de 3", lisas. Marca DURMAN.	\$ 3.46	\$ 13.84
9	unidad	27	Reductor de 1/2" a 3/4", de pvc,	\$ 0.16	\$ 1.44
9	unidad	28	Reductor de 3/4" a 1", de pvc	\$ 0.35	\$ 3.15
9	unidad	29	Reductor de 1" a 1 1/2" de pvc	\$ 0.76	\$ 6.84
9	unidad	30	Reductor de 1 1/2" a 2", de pvc	\$ 1.11	\$ 9.99
2	unidad	43	Válvula metálica de palanca de 4", para tubería de agua potable. Marca GENE BRE	\$ 211.50	\$ 423.00
17	unidad	45	Válvula de control universal al piso, Cierra el paso de agua en caso de reparación o mantenimiento. Marca WASSER.	\$ 4.06	\$ 69.02
17	unidad	46	Válvula de control universal a la pared Construcción en latón forjado Extremos roscados hembra y macho Filtro construido en acero inoxidable. Marca WASSER.	\$ 4.06	\$ 69.02

47	unidad	49	Codo pvc de 1/2" A 90 Grados. Marca DURMAN.	\$ 0.19	\$ 8.93
27	unidad	50	Codo pvc de 3/4" A 90 Grados. Marca DURMAN.	\$ 0.30	\$ 8.10
27	unidad	51	Codo pvc de 1"; A 90 Grados. Marca DURMAN.	\$ 0.59	\$ 15.93
9	unidad	52	Codo pvc de 1 1/2" A 90 Grados. Marca DURMAN.	\$ 1.06	\$ 9.54
9	unidad	53	Codo pvc 2" A 90 Grados. Marca DURMAN.	\$ 1.54	\$ 13.86
9	unidad	57	Tapón con rosca de 3/4" Cabeza para mejor agarre y sellado con llave	\$ 0.53	\$ 4.77
4	unidad	58	Tapón con rosca de 1" Cabeza para mejor agarre y sellado con llave	\$ 1.53	\$ 6.12
4	unidad	59	Tapón con rosca de 1 1/2" Cabeza para mejor agarre y sellado con llave	\$ 2.06	\$ 8.24
4	unidad	61	Tapón con rosca de 3" Cabeza para mejor agarre y sellado con llave	\$ 4.23	\$ 16.92
4	unidad	62	Tapón con rosca de 4" Cabeza para mejor agarre y sellado con llave	\$ 8.61	\$ 34.44
18	unidad	63	Tapón sin rosca de 1/2" Apto para agua potable Para usar con líneas de agua fría	\$ 0.19	\$ 3.42
18	unidad	64	Tapón sin rosca de 3/4" Apto para agua potable Para usar con líneas de agua fría	\$ 0.28	\$ 5.04
11	unidad	65	Tapón sin rosca de 1" Apto para agua potable Para usar con líneas de agua fría	\$ 0.38	\$ 4.18
4	unidad	66	Tapón sin rosca de 1 1/2" Apto para agua potable Para usar con líneas de agua fría	\$ 0.60	\$ 2.40
4	unidad	67	Tapón sin rosca de 2" Apto para agua potable Para usar con líneas de agua fría	\$ 1.29	\$ 5.16
25	unidad	70	Tubo de pvc de 1/2" de 6 metros, para uso en tubería de agua potable	\$ 3.20	\$ 80.00
25	unidad	71	Tubo de pvc de 3/4" de 6 metros, para uso en tubería de agua potable	\$ 4.35	\$ 108.75
28	unidad	77	Tubo de abasto flexible plástico reforzado Resistente en alta presiones Solamente para usos en agua fría)	\$ 2.83	\$ 79.24
14	unidad	78	Tee PVC de 1/2" Material pvc de alta resistencia Ideal para instalaciones de sistemas de desagüe. Marca DURMAN.	\$ 0.29	\$ 4.06
14	unidad	79	Tee PVC de 3/4" Material pvc de alta resistencia Ideal para instalaciones de sistemas de desagües. Marca DURMAN.	\$ 0.48	\$ 6.72
14	unidad	80	Tee PVC de 1" Material pvc de alta resistencia Ideal para instalaciones de sistemas de desagües. Marca DURMAN.	\$ 0.71	\$ 9.94
9	unidad	82	Tee PVC de 1" Material pvc de alta resistencia Ideal para instalaciones de sistemas de desagües. Marca DURMAN.	\$ 0.71	\$ 6.39
9	unidad	86	Juntas rápidas 1/2" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 2.29	\$ 20.61
9	unidad	87	Juntas rápidas 3/4" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 3.16	\$ 28.44
4	unidad	88	Juntas rápidas 1" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 5.29	\$ 21.16
4	unidad	89	Juntas rápidas 1 1/2" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 7.64	\$ 30.56
4	unidad	91	Juntas rápidas 3" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 26.96	\$ 107.84
4	unidad	92	Juntas rápidas 4" utilizadas para unión de tubos de pvc. Marca LD VALVE	\$ 39.89	\$ 159.56
10	unidad	95	Galón /Acido muriático disolución acuosa del gas cloruro de hidrógeno que sirve para limpiar	\$ 8.34	\$ 83.40
1	unidad	97	Rollo /Plástico negro p/ construcción de 72"	\$ 122.38	\$ 122.38
85	unidad	99	Salchicha selladora elastomérico utilizada para sellar.	\$ 17.04	\$ 1,448.40
20	unidad	100	Juego /Cinchos plásticos de medidas variadas	\$ 2.70	\$ 54.00
99	unidad	105	Bolsa /Cemento gris fuerte alta mezcla tipo 1, Cemento puzolánico con características de moderado calor de hidratación y moderada resistencia a los sulfato. Marca HOLCIM.	\$ 11.81	\$ 1,169.19
27	unidad	106	Decoblock blanco pulido interior 20kg Fácil de preparar y aplicar Resistente al agrietamiento excelente adherencia sobre superficies. Marca REFLEX.	\$ 20.00	\$ 540.00
28	unidad	108	Bolsa /Crestuco blanco grano fin Adecuado para uso interior – exterior Mayor resistencia al paso del agua Excelente dureza y adherencia Mejor trabajabilidad y acabado. Marca CREST.	\$ 11.70	\$ 327.60
290	unidad	110	Loseta fibrolit 4'x2' Incombustible resiste el fuego Resistentes a la humedad Resisten al ataque de hongos. Marca PLYCEM	\$ 4.21	\$ 1,220.90
8	unidad	114	Libras /Alambre galvanizado liso calibre 16 resistente,	\$ 1.35	\$ 10.80
8	unidad	115	Libras /Alambre galvanizado liso calibre 14 resistente	\$ 1.29	\$ 10.32
96	unidad	118	Tablaroca exterior 1/2" (12.70 MM) 4X8 pie, Rápida instalación Acabado fino y terso Excelente adherencia Resistente a la intemperie	\$ 45.18	\$ 4,337.28
29	unidad	119	Bolsas /Basecoat para exterior 20kg, Apto para uso en exteriores Resistente a la intemperie y el clima Excelente adherencia a superficie Fácil aplicación y excelente trabajabilidad. Marca REFLEX.	\$ 10.86	\$ 314.94

14	unidad	120	Lima triangular con mango, Mango de madera de alta calidad Dentado con ángulo perfectamente definido Rendimiento uniforme. Marca BELLOTA.	\$ 4.29	\$ 60.06
10	unidad	121	Lima redonda, de material de acero sirve para dar filo, a otros materiales. Marca VULCAN.	\$ 4.64	\$ 46.40
80	unidad	122	Poste para tablaroca medida estándar Fácil fijación al piso y techo Cuerpo texturizado para mayor fijación	\$ 2.25	\$ 180.00
80	unidad	123	Canal de amarre para tablaroca, Facilita la construcción de estructuras Se une al fácilmente al poste metálico Se utiliza en posición horizontal excelente protección corrosiva Liviano, fácil de perforar o cortar	\$ 2.28	\$ 182.40
27	unidad	124	Rollo /Cinta papel interior para tablaroca 2"x250 pie, Ideal para el refuerzo de uniones de paneles de tabla yeso. Marca PANEL REY.	\$ 3.86	\$ 104.22
28	unidad	125	Rollo /Cinta fibra de vidrio exterior 2"x300 pie, Ideal para el refuerzo de uniones de paneles de tablayeso	\$ 3.81	\$ 106.68
9	unidad	130	Par Guantes de cuero reforzado manga corta varias tallas	\$ 3.88	\$ 34.92
9	unidad	131	Par Guantes de nitrilo varias tallas, Dorso de tela nylon cal. #13 Agarre y destreza superior Puño elástico de ajuste a medida. Marca KLEEN GUARD.	\$ 3.79	\$ 34.11
45	unidad	142	Lámina galvanizada lisa 3X1 calibre 24 Fabricadas bajo normas astm Composición de acero revestido con zinc de alta pureza Recubrimiento galvanizado resistente a la corrosión Liviana, manejable y fácilmente troquelable	\$ 28.38	\$ 1,277.10
25	unidad	144	Tubo estructural cuadrado 1" chapa 14, 6mts longitud, Sección cuadrada de 1 pulg Chapa #14 espesor Uso industrial y civil Resiste la tensión y elongación Alta resistencia estructural	\$ 16.20	\$ 405.00
18	unidad	145	Tubo estruct. cuadrado 1 1/2" chapa 14, 6 mts longitud, espesor Uso industrial y civil Resiste la tensión y elongación Alta resistencia estructural	\$ 26.71	\$ 480.78
18	unidad	146	Tubo estructural cuadrado 2" chapa 14, 6 mts longitud, Resiste la tensión y elongación Alta resistencia estructural Capacidad de soldabilidad	\$ 32.24	\$ 580.32
13	unidad	147	Tubo galvanizado de 4", 6 mts longitud, Resiste la tensión y elongación Alta resistencia estructural Capacidad de soldabilidad	\$ 79.86	\$ 1,038.18
43	unidad	148	Polin C de 4" chapa 14, 6 mts longitud Alta resistencia a la tracción Fabricados bajo norma astm Ideal para montaje de estructuras para soporte de cargas como vigas, columnas, cubiertas, etc	\$ 33.84	\$ 1,455.12
43	unidad	149	Polin C de 3" chapa 14, 6 mts de longitud, Alta resistencia a la tracción Fabricados bajo norma astm Ideal para montaje de estructuras para soporte de cargas como vigas, columnas, cubiertas, etc	\$ 33.19	\$ 1,427.17
13	unidad	150	Angulo 1x1 chapa 14, 6 mts longitud, Uso industrial y civil Alta resistencia estructural Capacidad de soldabilidad	\$ 11.58	\$ 150.54
13	unidad	151	Angulo 1 1/2"x1 1/2" chapa 14, 6 mts longitud, Uso industrial y civil Alta resistencia estructural Capacidad de soldabilidad	\$ 19.80	\$ 257.40
14	unidad	152	Platina de 1/8"x1", 6 mts longitud, Fabricados bajo norma astm Cumplen con límite de fluencia Alta resistencia a tensión	\$ 8.25	\$ 115.50
4	unidad	159	Machete pulido 20 pulg Hoja pulida Cacha artesanal remachada de polipropileno	\$ 7.94	\$ 31.76
1	unidad	160	Cortafrio 36" mango antideslizante, acero forjado, Para cortes en hierros blandos y sólidos Cuerpo en acero forjado Cuchillas elaboradas en acero cromo molibdeno. Marca TACTIX.	\$ 46.94	\$ 46.94
14	unidad	166	Juego /Accesorios para tanque inodoro 1ra calidad, Material plástico resistente	\$ 4.11	\$ 57.54
14	unidad	167	Sifón a la pared primera calidad, Para usos en lavamanos y fregaderos	\$ 2.75	\$ 38.50
3	unidad	171	Tenaza perica # 10, Mango bi-material y antideslizante Abertura ajustable en 3 posiciones Mordazas de precisión mecanizadas. Marca ACE.	\$ 6.76	\$ 20.28
3	unidad	179	Candado de 50 mm. primera calidad, Grillete de acero endurecido enchapado Fabricado en resistente acero laminado Protector plástico contra los rasguños. Marca YALE.	\$ 7.34	\$ 22.02
3	unidad	180	Candado de 65 mm. primera calidad, Grillete de acero endurecido enchapado Fabricado en resistente acero laminado Protector plástico contra los rasguños. Marca YALE.	\$ 10.93	\$ 32.79
3	unidad	184	Broca de titanio de 1/2", El baño de titanio disminuye la fricción entre. Broca para hierro con revestimiento de titanio de 1/2 de pulgada Para taladrar acero, hierro fundido, hierro maleable, metal sintetizado, metal no ferroso y plástico. Marca DEWALT.	\$ 16.39	\$ 49.17
9	unidad	185	Broca de titanio de 1/4", Acero con revestimiento de titanio para una mayor duración Apta para perforación en material como metal y madera y plásticos Tambien es adecuada para acero inoxidable u otros metales duros. Marca DEWALT	\$ 4.81	\$ 43.29

9	unidad	187	Broca de titanio de 3/8" Acero con revestimiento de titanio para una mayor duración Apta para perforación en material como metal y madera y plásticos También es adecuada para acero inoxidable u otros metales duros. Marca DEWALT.	\$ 8.16	\$ 73.44
9	unidad	189	Broca para rotomartillo de 3/8" Compatible con taladros rotativos y de percusión Punta de carburo hace que sea más resistente al desgaste Vástago cilíndrico compatible con mandril de tres mordazas. Marca BOSCH.	\$ 5.81	\$ 52.29
4	unidad	190	Broca para vidrio y cerámica 1/2" Para ser utilizados en taladros No recomendado para porcelana Punta de inicio exacta para mínimas vibraciones. Marca TACTIX.	\$ 3.46	\$ 13.84
4	unidad	191	Broca para vidrio y cerámica 1/4" Para ser utilizados en taladros No recomendado para porcelana Punta de inicio exacta para mínimas vibraciones. Marca TACTIX.	\$ 2.24	\$ 8.96
8	unidad	192	Disco para corte de concreto de 9", Espesor nominal 3.2 mm Medida del eje 7/8 pulg Velocidad máxima 8,500 rpm Calidad superior y consistente. Marca DEWALT.	\$ 3.12	\$ 24.96
9	unidad	194	Disco p/corte concreto diamante # 9, carburo de tungsteno con infusión de cobalto, acero común y acero inoxidable. Marca ROBTEC.	\$ 11.68	\$ 105.12
23	unidad	198	Pliego /Lija de agua No. 100, Grano de carburo de silicio Uso en humedo o seco Respaldo de papel impermeable. Marca IMPERIAL.	\$ 0.70	\$ 16.10
23	unidad	199	Pliego /Lija de agua No. 150, Grano de carburo de silicio Uso en humedo o seco Respaldo de papel impermeable. Marca IMPERIAL.	\$ 0.65	\$ 14.95
1	unidad	205	Libra /Waípe, paño fino, hilos de algodón, capacidad de multiuso en diversas superficies. franelas, trapos, paños multiusos para limpieza.	\$ 25.00	\$ 25.00
14	unidad	207	Receptáculo baquelita 125V Color blanco Socket e-27. Marca EAGLE.	\$ 0.95	\$ 13.30
1	unidad	212	Cable TNM # 14-3, Cubiertos con funda termoplástica de pvc que no propaga flamas, no tóxica, resistente a la abrasión, humedad, aceite y gasolina. Marca PHELPS DODGE.	\$ 178.54	\$ 178.54
1	unidad	213	Rollo Cable TNM # 14-2 dos líneas 100% cobre forrado indiv.Marca PHELPS DODGE.	\$ 127.32	\$ 127.32
0.5	unidad	218	Rollo Cable TSJ # 8-3, Adicionalmente las 4 líneas son recubiertas nuevamente de pvc termoplástico Diseñado para operar en voltajes máximos de 600 voltios Producto bajo normas internacionales astm b3, b174, ul-62 y normas internas phelps dodge centroamerica. Marca PHELPS DODGE.	\$ 727.51	\$ 363.76
400	unidad	224	Ancla plástica con tornillo 9/32"x1 1/2"	\$ 0.07	\$ 28.00
190	unidad	225	Ancla plástica con tornillo 5/16"x1 1/2"	\$ 0.15	\$ 28.50
400	unidad	226	Ancla plástica con tornillo 9/32"x1 1/2"	\$ 0.07	\$ 28.00
28	unidad	237	Foco led 12W luz blanca, 1ra calidad	\$ 2.29	\$ 64.12
TOTAL ... VEINTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES CON CUARENTA Y OCHO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, con IVA incluido.					\$ 20,664.48
FORMA Y PLAZO DE ENTREGA: 5 días hábiles después de recibida la orden de pedido emitida por el administrador contractual. Los costos relacionados con la entrega serán asumidos por el suministraste.					
VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA: a partir de la fecha de su suscripción hasta el 31 dic de 2023.					
LUGAR DE ENTREGA: Almacén ubicado en el Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, El Salvador.					
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo General / Departamento de Infraestructura					

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA: El importe de Garantía de Cumplimiento es del 10% del precio Contractual según la Ley de Compras Públicas, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América, y deberá presentarse dentro de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES siguientes, contados a partir de la suscripción de la orden de compra, el Oferente favorecido debe presentar la Garantía de Cumplimiento, usando para este fin el Formulario de Garantía de Cumplimiento conforme al Formulario F7 indicado en sección IV - Formularios, debidamente firmado y sellado.

La Garantía de Cumplimiento será irrevocable, a demanda y efectiva al primer reclamo, emitida por compañías aseguradoras (Sociedades de seguros y fianzas) o Bancos, autorizados para operar por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador (SSF), a favor del Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES), y deberá estar vigente por el plazo de SEIS (6) MESES, contados a partir de la suscripción de la orden de compra.

Para este proceso también se podrá presentar CHEQUE CERTIFICADO como Garantía de Cumplimiento de lo Contratado a favor del Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES), que deberá estar vigente por un periodo de SEIS (6) MESES, a partir de la de la recepción del contrato.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:

FORMA DE PAGO:

Por cada orden de pedido deberá presentar factura consumidor final a nombre del Instituto Nacional de Los Deportes de El Salvador (INDES), previa recepción a satisfacción de los bienes y firma de Acta de Recepción por parte del Contratista y el Administrador del contrato. De conformidad al Art. 162 del Código Tributario, la Institución ha sido designado como agentes de retención del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios por la Administración Tributaria, para realizar la respectiva retención en concepto de anticipo del impuesto a la transferencia de bienes muebles y a la prestación de servicios el uno por ciento (1%) sobre el precio de venta de los bienes transferidos o de la remuneración de los servicios prestados, el cual lo calcularán sobre el valor del precio del

ORDEN DE COMPRA: Será suscrita únicamente por el representante legal de la Institución contratante o a quien este designe, estando en firme el resultado de cada proceso en un plazo máximo de cinco días hábiles de conformidad al artículo 129 de la LCP

F. _____

F. _____

Las Condiciones Generales, se encuentran descritas en el Anexo #1 de la Orden de Compra 39/2023, las cuales forman parte integral de la misma.

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los datos personales de las partes por ser información confidencial según Art. 24, literales e y d de la Ley en mención.